Ц. Шк. Савета.

Искључење учитеља и учитељица од звања због преступа, пријављује се званично свима дотичним властима и обнародује се јавно.

Прочитано и потврђено у седници учитељског збора у Новоме Саду држане 10/22. Јула 1887.

Јован Марић,

перовођа.

Аркадије Варађанин,

председник.

УПУТСТВО ЗА НАСТАВУ У СРБСКОМ ЈЕЗИКУ У ТРЕЋЕМ РАЗРЕДУ НАРОДНЕ ШКОЛЕ.

У трећем разреду народне школе уче се, на основу разговора и на одабраним реченицама, које се тога ради на табли пишу следећи предмети из србске граматике:

I.

и позивамо Вас овим учтиво, да Вашом личношћу, при овој тужној свечаности учествујете.

Скуп је у дворани овдашње срп. прав. општине у 9¹/₂ сахала пре подне, од куда ће ду се учасници у цркву одати, где ће се пре освећења споменика, врсног покојнику

ШЕСТОНЕДЕЉНИ ПАРАСТОС одржати.

Чаково, 12/24. Апр. 1888.

Срби, грађани Чаковачки.

✠ ДРАГИЊА СЕДЛАРОВА,

српска народна учитељица.

Немила смрт, која је небројено младих живота — која би народу нашем од користи могли бити — уништила, покосила је пре кратког времена опет једну младу снагу, честиту учитељицу старо-шовску, Драгињу Седлареву.

А млађаној души добре учитељице Драгиње Седларове нека свевишњи подари рајско насеље!

А. Р. П.

Збор професорски српске велике гимназије у Срем. Карловцима јавља свима сродницима и пријатељима жалосну вест да је наш незаборављени

ЈОВАН ПАНТЕЛИЋ,

умир. директор и патрон гимназије карловачке, витез ордена Франје Јосифа синоћ 29. Априла (11. Маја) 1888. у 10 сати у вече у 76. години живота свога напрасно преминуо.

Тело многогодишњег и заслужног трудбеника опојано је сутра дан 30. Априла (12. Маја) пре подне у 10 сати у овдашњој саборној цркви, а за тим материјем предано. **Вечна му памет!**

У Карловцима 29. Априла 1888.

Збор професорски српске вел.